Об упорядочении платы за отстрел диких животных иностранными гражданами в
Республике Казахстан

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 30 сентября 1993
года N 976. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 22 июля 1998 г
. N 688 ~P980688.
     В целях упорядочения расчетов охотопользователей с иностранными
гражданами за добычу диких животных Кабинет Министров Республики
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      Утвердить единые по республике минимальные цены на добычу диких
животных для организаций, занимающихся иностранным охотничьим туризмом,
независимо от ведомственной подчиненности, согласно приложению.

    Премьер-министр
Республики Казахстан

                                               Приложение

                                  к постановлению Кабинета Министров
                                          Республики Казахстан
                                      от 30 сентября 1993 г. N 976

                        ЕДИНЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

          на добычу диких животных иностранными гражданами
                       в Республике Казахстан

                                  Долларов США за одну
                                     голову

         Дикие животные
Архар                                   12000
Бухарский олень                          7000
Волк                                      200
Джейран                                   500
Лось                                      600
Марал                                    1800
Медведь                                  2000
Муфлон                                   8000
Кабан                                     400
Косуля                                    500
Сайгак                                    400
Сибирский горный козел                   1500
             Дичь
Глухарь (весной)                          500
Глухарь (осенью)                           50
Гусь                                        6
Кеклик                                      5
Тетерев (весной)                          100
Тетерев (осенью)                           10
Утка                                        3
Фазан                                      10
     Сноска. Без учета оплаты услуг посредников

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан